
                                                                                                            
 

Uchwała Nr XXXVI/277/2013 
Rady Powiatu w Kluczborku 

   z dnia 12 listopada 2013 r. 
 
 
 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku dotyczącego zwiększenia 
poziomu finansowania świadczeń opieki medycznej finansowanych ze środków 
publicznych dla Szpitala Powiatowego w Kluczborku na 2014 r.  
 
 
       Na podstawie   art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. 2013. 595 z późn. zm.) i § 21 ust. 2 Uchwały Nr V/33/2011 Rady 
Powiatu w Kluczborku z dnia 10 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Kluczborskiego (Dz. Urz. Województwa Opolskiego Nr 28, poz. 361 z dnia 23.03.2011 r.    
z późn. zm.) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje: 
 
 
§ 1. Rada Powiatu w Kluczborku przyjmuje stanowisko w sprawie zwiększenia poziomu 
finansowania świadczeń opieki medycznej finansowanych ze środków publicznych                
w zakresie lecznictwa stacjonarnego oraz  lecznictwa  specjalistycznego  ambulatoryjnego 
dla Szpitala Powiatowego w Kluczborku przedstawione w załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                         Załącznik do   Uchwały Nr XXXVI/277/2013  

                Rady Powiatu w Kluczborku  
    z dnia 12 listopada 2013 r.  

 
 
 

STANOWISKO 
Rady   Powiatu  w Kluczborku 
z dnia 12 listopada 2013 roku 

 
 

 
       w sprawie zwiększenia poziomu finansowania świadczeń                             
opieki medycznej finansowanych ze środków publicznych dla Szpitala 
Powiatowego w Kluczborku na 2014 r. 
 
          Rada Powiatu w Kluczborku z ogromnym niepokojem przyjmuje 
stanowisko Dyrektora OOWNFZ dotyczące zmniejszenia Szpitalowi 
Powiatowemu w Kluczborku o ponad 3%  poziomu finansowania świadczeń 
opieki zdrowotnej  na rok 2014 w zakresie lecznictwa stacjonarnego i leczenia 
specjalistycznego ambulatoryjnego udzielanych  mieszkańcom Powiatu 
Kluczborskiego.  
 
      
       Rada Powiatu w Kluczborku wnioskuje do Dyrektora Opolskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą w Opolu                               
o zapewnienie w 2014 roku odpowiedniego poziomu finansowania świadczeń 
opieki medycznej finansowanych ze środków publicznych dla Szpitala 
Powiatowego w Kluczborku, w zakresie lecznictwa stacjonarnego oraz 
lecznictwa specjalistycznego  ambulatoryjnego. 
 
       Rada Powiatu w Kluczborku zgodnie z powyższym domaga się:  
1) zwiększenie poziomu finansowania dla Szpitala Powiatowego w zakresie 
leczenia szpitalnego ( oddziały szpitalne ) o wskaźnik inflacji oraz wskaźnik 
procentowy realizacji kontraktu w 2013 roku. 
2)  zwiększenie poziomu finansowania dla Szpitala Powiatowego w zakresie 
lecznictwa ambulatoryjnego (poradnie specjalistyczne) o wskaźnik inflacji    
oraz wskaźnik procentowy realizacji kontraktu w 2013r.   

 
Rada Powiatu w Kluczborku uważa, że proponowany przez Dyrektora 

Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia niski 
poziom finansowania w istotny sposób może zaburzyć poprawne 
funkcjonowanie Szpitala Powiatowego w Kluczborku, a w konsekwencji może 
doprowadzić do podjęcia decyzji o zaprzestaniu prowadzenia określonych 
działalności medycznych,  

 
Rada Powiatu w Kluczborku w swojej ocenie uznaje,  że powyższa sytuacja 

stworzy realne zagrożenie w ograniczeniu dostępności do świadczeń 
medycznych mieszkańcom powiatu kluczborskiego oraz narusza                              
ich konstytucyjne prawa  do bezpłatnej opieki zdrowotnej. 

 
 
 
 
 

 

 


